
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бортойская средняя общеобразовательная школа» 
671938, Республика Бурятия, Закаменский район, с.Бортой, ул.Школьная 2, тел. 8(30137)94-1-35 

 
 

ПРИКАЗ  

16 сентября 2020 года                                                                                       № 63 

у. Бортой 

«Об организации работы по формированию  

и оценке функциональной грамотности обучающихся» 

 

На основании Приказа МКУ «Закаменское РУО»  № 131 от 16.09.2021 

года, в целях повышения качества проведения школьного этапа ВОШ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Борбоевой Светлане Ивановне, заместителю директора по УВР: 

- разработать план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся в срок до 24.09.2021 года; 

- сформировать базу данных обучающихся 8 класса 2021-2022 учебного года 

и учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности 

обучающихся 8 класса по шести направлениям (читательская грамотность, 

математическая грамотность, естественнонаучная грамотность, финансовая 

грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление) до 

29.09.2021; 

- обеспечить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для 

оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт 

развития образования Российской Академии образования» 

- обеспечить прохождение курсов повышения квалификации учителей по 

вопросам функциональной грамотности. 

2. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Бортойская СОШ»              Б.В.Цыренова 

С приказом ознакомлен:                                          С.И.Борбоева 

 

 

 


